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Wstrząsarka do badań odporności na wstrząsy i wibracje
materiałów i konstrukcji

Przedmiotem wynalazku jest wstrząsarka do ba¬
dań odporności na wstrząsy i wibracje materiałów
i konstrukcji z bezstopniową zmianą amplitudy
drgań.

Znane i stosowane dotychczas wstrząsarki mają
skokową regulację amplitudy drgań. Wstrząsarki
te mają stolik zawieszony na sprężynach, który opa¬
da na podkładki o regulowanych odstępach.

Znane są również wstrząsarki których konstruk¬
cja oparta jest na mimośrodowym układzie napę¬
dowym. Wadą tych rozwiązań jest to, że przy każ¬
dorazowej zmianie amplitudy drgań należy urzą¬
dzenie zatrzymać.

Celem wynalazku jest opracowanie wstrząsarki,
która umożliwiałaby płynną regulację amplitudy
drgań bez potrzeby zatrzymywania urządzenia.

Cel ten według wynalazku osiągnięto przez suw-
liwe umieszczenie skośnego odcinka wału spełniają¬
cego rolę mimośrodu na wałach głównych wstrzą¬
sarki i sprzęgniętego z ramionami poprzez łoży¬
ska. Mimośrody przesuwane są za pomocą ramion
osadzonych w panewkach korbowodów.

Rozwiązanie według wynalazku zostanie objaś¬
nione bliżej za pomocą rysunku na którym fig. 1
przedstawia przekrój rozwiązania przy skrajnie w
prawo wsuniętym mimośrodzie i maksymalnej am¬
plitudzie drgań a fig. 2 — przy skrajnie lewym
położeniu mimośrodu i amplitudzie drgań równej
zeru.

Na dwóch wałach głównych 1, z których każdy

ułożyskowany jest na trzech łożyskach, osadzone
są przesuwnie cztery mimośrody % (po dwa na każ¬
dym wale), których zadaniem jest spowodowanie
symetrycznego przesuwu osi czopów głównych kor-
bowodu 4 względem osi wałów głównych. Mimo¬
środy 2 osadzone są przesuwnie w panewkach 5,
które obracają się w korbowodach 4, wprawiają¬
cych w ruch posuwisto-zwrotny stół wstrząsarki 6.
Ruch obrotowy wału przenoszony jest na mimośro¬
dy przy użyciu sworzni 7. Przesuwanie skośnych
mimośrodów względem wału i korbowodów doko¬
nuje się przy użyciu dwóch śrub pociągowych,
przedstawionych na rysunku z których każda nacię¬
ta jest na końcach gwintem lewym i prawym, po¬
wodującym przy obrocie symetryczny przesuw ra¬
mion 3, sprzęgniętych z mimośrodami poprzez ło¬
żyska. Obrót śrub pociągowych dokonuje się za
pomocą ręcznego koła pokręcającego oraz systemu
kół zębatych łańcuchowych i łańcuchów nie przed¬
stawionych na rysunku.

Mimośrody 2, odcinki wałów skośnie i suwliwie
osadzone na wałach głównych l przesuwane są za
pomocą ramion 3 w panewkach 5 korbowodów 4.
Gdy mimośrody wysunięte zostaną z panewek (fig.
2) na zewnątrz, korbowody mimo obrotów wałów
głównych nie wykonują żadnych ruchów, gdyż prze¬
cięcie się osi mimośrodów z osiami korbowodów,
(punkt A) leży na osi wałów głównych. Amplituda
równa się zero. W miarę jak mimośrody zostają
wsuwane w panewki (fig. 1), punkt A schodzi z osi
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wałów głównych i korbowody zaczynają wykony¬
wać ruchy posuwisto-zwrotne. Amplituda jest ma¬
ksymalna.

Ruchy posuwisto-zwrotne zostają osiągnięte przy
użyciu prowadnic 8 umiejscowionych koncentrycz¬
nie w stosunku do osi wałów głównych. Prowadni¬
ce te, prowadzące sworznie 9 korbowodowe, po
przestawieniu ich w płaszczyźnie prostopadłej do
osi wałów głównych, w położenie dowolne zawarte
między pionem i poziomem, pozwalają na zmianę
płaszczyzny drgań stołu, zawartą między omówio¬
nymi kierunkami.

Wskaźnik wielkości amplitudy umieszczony jest
na jednym z ramion mimośrodu w formie pręta
wyskalowanego w mm amplitudy. Jeden z wałów
głównych napędzany jest silnikiem prądu stałego
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przy użyciu pasków klinowych. Oba wały sprzęg¬
nięte są między sobą łańcuchem zębatym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wstrząsarka do badań odporności na wstrząsy
i wibracje materiałów i konstrukcji znamienna tym,
że na wałach głównych (1) i panewkach (5) są osa¬
dzone przesuwne mimośrody (2) w postaci skoś¬
nego odcinka wału, przy czym panewki (5) zamoco¬
wane są obrotowo w korbowodach (4) a ruch ob¬
rotowy wału przenoszony jest na mimośrody za
pomocą sworzni (7).

2. Wstrząsarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że korbowody (4) połączone są ze stołem (6) po¬
przez sworznie (9) przesuwane za pomocą prowad¬
nic (8), osadzonych koncentrycznie w stosunku do
osi wałów głównych (1).
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